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Årshjul for dialog mellom styret og universitetsledelsen 
 

Bakgrunn 
På bakgrunn av erfaringer fra styrearbeidet i 2023, ønsker museumsstyret at det settes opp en 
årsplan for dialog mellom styret og universitetsledelsen. Dette skal sikre god og effektiv 
samhandling mellom de to partene.  

Styret vedtok på styremøte den 25. august 2023 at «Samarbeid og dialog mellom museumsstyret 
og universitetsledelsen» var et hovedanliggende for styret den neste årsplanperioden. Dette er fulgt 
opp med tiltak 11.1 i årsplan for 2024-2026: «Etablerer årshjul for dialog mellom styret og 
universitetsledelsen» 

Museumsledelsen er av den oppfatning at utviklingsavtalen mellom universitetsledelsen og KHM 
som ble rullert i 2023, er et godt utgangspunkt for dialog mellom de aktuelle partene og avtalen er 
utviklet med dette for øye (jevnfør styresaker om utviklingsavtalen).  

Utviklingsavtalen tar for seg følgende hovedpunkter:  

Hovedutfordring 1: Gjøre Vikingtidsmuseet til et flaggskip for UiO der hele 
Universitetet tar eierskap til prosjektet og bygget. 

Hovedutfordring 2: Samlingsforvaltning  

Hovedutfordring 3: KHMs arealbehov og oppfølging av trelokasjonsmodellen  

Rektoratet har i dekanmøte den 10. januar 2024 informert om prioriterte saker mellom 
universitetsledelsen og UiO-styret. Det er særlig sakene «Ny fordelingsmodell» og «Relaterte saker 
med økonomisk konsekvens» som har relevans for KHMs styre. Under disse overskriftene nevnes 
internhusleie og Vikingtidsmuseet. Sistnevnte nevnes i sammenheng med Livsvitenskapsbygget, en 
sammenheng som styret bør ha særlig oppmerksomhet på, da det er langt mer som skiller disse 
prosjektene enn det som forener dem. Slik rektor la saken fram for dekanene i ovennevnte møte, er 
det ikke trolig at ny fordelingsmodell innføres før tidligst i 2026.  

Det er naturlig å forvente at universitetsstyret behandler budsjett for 2025 i junimøtet og innspill 
til statsbudsjettet i oktobermøtet.  
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Videre berammer universitetsledelsen normalt to dialogmøter med enhetene, hvor styreleder for 
museene også deltar.  

Hva er målet med å ta opp saken i styremøtet? 
Museumsledelsens anbefaling til styret for årshjul for dialog med universitetsledelsen, er at årets 
første styremøte brukes til å prioritere saker fra utviklingsavtalen som styret vil diskutere særskilt 
med rektor og universitetsdirektør.  

Museumsledelsens vurdering er at Hovedutfordring 1, VTM, ikke minst de økonomiske 
utfordringene med prosjektet samt en bærekraftig driftsmodell blir hovedsaken i dialog med 
universitetsledelsen våren 2024. Styret bør derfor ha VTM som en strategisk hovedsak for 
styremøte den 22. mars med forberedelse for dialog med universitetsledelsen i møte med dem den 
4. april.  

Hovedutfordring 3, trelokasjonsmodellen, bør være hovedsak på styrets møte den 23. august, med 
tanke på innspill til statsbudsjettet for UiO. På dette tidspunktet kan man forvente at rammene til 
ny fordelingsmodell, herunder internhusleie, også foreligger. Internhusleie og fordeling vil ha 
betydning for håndteringen av trelokasjonsmodellen. Disse to sakene bør dermed være i særlig 
fokus i høstens dialogmøte med universitetsledelsen.  

Museumsledelsen anbefaler videre at styret diskuterer om det er behov for ett eller to særskilte 
møter med universitetsdirektøren som ledd i det skisserte årshjulet.  

 

Forslag til vedtak 

Årshjul for dialog mellom museumsstyret og universitetsledelsen tar utgangspunkt i de to årlige 
dialogmøtene mellom universitetsledelsen og museumsledelsen, der hovedutfordring 1 og 3 fra 
utviklingsavtalen definerer agenda for dialogen 2024.  


